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dem, der har ansvaret for at drive det enkelte 
biblioteksvæsen i deres kommune. 

Klo 13:28 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Per Clausen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:28 
Per Clausen (EL): 
Jeg er jo sådan set helt enig med kulturministe- 
ren i, at der ikke er nogen grund til en talkrig -  
det er der jo ikke -  for tallene, jeg har, er jo de 
samme som dem, kulturministeren har. De tal 
viser jo, at bevillingerne til bibliotekerne siden 
2005 er faldet. De faldt fra 2005 til 2006. De faldt 
ifølge rapporten ikke dramatisk fra 2006 til 2007. 
Og så var de de samme i 2008. Så mener vi at 
vide -  men det er jeg ikke sikker på at ministe- 
ren mener at vide -  at der er nedskæringer i 
2009. Altså, siden 2005 er der systematisk blevet 
bevilget færre penge til bibliotekerne, på trods af 
-  det er jeg sikker på at kulturministeren er enig 
med mig i -  at bibliotekernes opgaver ikke er 
blevet mindre. 

Altså, det handler jo ikke bare om, hvor man- 
ge penge man bruger på at købe bøger; man skal 
jo også købe en lang række nye materialer ind 
nu, som man ikke skulle købe tidligere. Og det 
er jeg helt enig i, og derfor betragter jeg heller 
ikke faldet i bogindkøb i sig selv som en alvorlig 
sag. Men når man generelt set bruger færre pen- 
ge på indkøb, tror jeg alligevel, at vi er kommet 
ud i en situation, hvor bibliotekerne har nogle 
problemer. 

Kl. 13:29 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

' Kl. 13:29 
Kulturministeren (Carina Christenseh): 
Igen: Jeg synes ikke, det skal være en talkrig. 
Overordnet viser rapporten, når vi læser den, at 
der har været et stabilt bevillingsniveau. Der er 
nogle år, der er tvivl om, men det er noget med 
noget kontering og andet. Men jeg skal meget 
gerne sende det over, hvis hr. Per Clausen stiller 
et spørgsmål; så han kan få den meget præcise 
forklaring på de udsving, der er i tallene. 

Det overordnede billede, når man kigger ud 
over hele landet, er, at det er rimelig stabile be- 
villinger. Igen: Det er en kommunal prioritering, 
det er kommunerne, der beslutter, hvilket servi- - 
ceniveau de vil have. Der, hvor vi skal bidrage; 
er den overordnede strategi, og der er jeg rigtig 
tilfreds med, at vi nu har nedsat et udvalg, der 
vil komme med nogle meget stærke anbefalin- 

ger til os, som vi så kan arbejde videre med alle- 
rede næste år. ; 

: Kl. 13:30 
Førsté næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. Så går vi over til ordførerræk- 
ken, og den første ordfører er hr. Troels Chri- 
stensen. ' 

KL 13:30 
(Ordfører) 
Troels Christensen (V): 
Forslagsstillerne ønsker med dette beslutnings- 
forslag at pålægge regeringen at udarbejde en 
national biblioteksstrategi, der skal sikre en bred 
og lige adgang til kulturoplevelser og viden i 
Danmark. 

Forslaget indeholder en række tiltag, som vi i 
Venstre som sådan ser positivt på. Vi er helt eni- 
ge i, at alle jo bør have en lige og bred adgang til 
bibliotekernes tilbud. Vi er også enige i, at opfor- 
dringen til, at der udarbejdes deciderede bib- 
liotekspolitikker ude i kommunerne for at sikre 
og udvikle bibliotekerne, så de er klædt godt på 
til at imødekomme den verden, de eksisterer i, 
er utrolig vigtig. Man er i gang mange steder, 
men der er også nogle steder, det kniber. Så der 
skal i hvert fald herfra komme en stor opfor- 
dring til at få gjort sig klart lokalt, hvad man vil 
med sit biblioteksvæsen. 

Også tankegangen bag, at folkebibliotekerne i 
fremtiden skal være centre for lokale netværk, 
støtter vi, og netop dette udgør faktisk en central 
plads i det biblioteksoplæg, som vi i Venstres 
kulturudvalg netop er ved at få udarbejdet. 

Så alt i alt gode tiltag, som vi dog ikke mener 
kræver en decideret lovændring. Vi har jo som 
bekendt en meget robust lovgivning på biblio- 
teksområdet, der i sin nuværende form sagtens 
kan rumme nye tiltag. 

Som ministeren jo også har været inde på, er 
der desuden, siden forslaget her blev fremsat -  
det blev fremsat første gang i oktober måned og 
blev så udsat -  sket en del på området. Vi har 
fået rapporten »Folkebibliotekerne efter kom- 
munalreformen«, som vi jo har studeret, og det 
har man også gjort ovre i ministeriet, og ministè- 
ren har nedsat et udvalg i Styrelsen for Bibliotek 
og Mediers regi, og dette udvalg har -  meget i 
forlængelse af det, der blev spurgt ind til vedrø- 
rende beslutningsforslaget -  som formål at un- 
dersøge, hvordan bibliotekerne kan bidrage. 
Her bruger de så ordene: Hvordan de kan bidra- 
ge til, at den overordnede globaliseringsstrategi 
føres ud i livet. Dette udvalgs anbefalinger for- 
ventes at ligge klar allerede i starten af 2010. Jeg 


